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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Periudha para
Nr A KT iV E T Shenime Periudha Raportuese| arghese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 16,214,106.20 10,513,894.28
1 Aktivet monetare 7,078,336.64 7,769,265.42
> Banka 546,551.48 795,040.88
> Arka 6,531,785.16 6,974,224.54
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3_Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 4,322,277.00 369,242.00
> Kliente per mallra produkte e sherbime 4,043 897.00 286,560.00
> Debitore Kreditore te fjere
> Tatim mbi fitimin 43,155.00 78,195.00
> Tysh 235,125.00 4,487.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
5
>
4 lventari 4,813,492.56 2,375,386.86
> Lendet e para 405,962 37 80512304
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitie 4,407 530.19 1,670,263.82
> Parapagesat per furnizime
>
3 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7_Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenzime te perudhave te ardhme -
. >
i AKTIVET  AFATGJATA 2,030,817.33 919,684.00
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 2,030,817.33 919,684.00
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje 1,459,150.33 219,684.00
> Aklive te tjera afatgjata materiale 571,667.00 700,000.00
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1 +1 ¥ 18,244,923.53 11,433,578.28




Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Periudha Periudha
Ne PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 7,326,893.47 311,806.20
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Qverdrafte bankare
> Huarnarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 7,326,893.47 311,806.20
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,148,528 47 199,091.20
- > Te pagueshme ndaj puncnjesve 91,503.00 53,402 00
> Detyrime per Sigurime Shog. 32,758.00 19,618.00
> Detyrime per Sigurime Shend. 3,776.00 2,261.00
> Detyrimet tatimore per TAP-in 7,105.00 5,650.00
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 43,223.00 31,784.00
> Detyrimet tatimore per TVSH-ne
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim
> Te drejta dhe defyrime ndaj ortakeve
> Dividente per {u paguar
> Debifore dhe kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - =
5 Provizionet afatshkurtra - -
i PASIVET AFATGJATA 8,500,000.00 | 9,500,000.00
1 Hua Afatgjata 8,500,000.00 9,500,000.00
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 8,500,000.00 9,500,000.00

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIPASIVEVE(I+1l)

15,826,893.47

9,811,806.20

i KAPITALI 2,418,030.06 1,621,772.08
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.) - =
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
4 Primi | aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statuore
7 Rezerva ligjire
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pa shperndara 1,521,772.08 1,194,853.63
10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar ; 796,257.98 326,918.45
18,244,923.53 | 11,433,578.28

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( [-+l1+l1)




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referenc
at Periudha Periudha para
Nr [Pershkrimi I Elementeve Nr llog Raportuese ardhese
1|Shitjet neto 14,166,125.00 5,689,380.00
2| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - B
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3{prodhimit ne proces (56,000.00) 119,650.00
4|Materialet e konsumuara 10,277,179.78 3,487,749.87
5|Kosto e punes 1,265,490.00 845,818.00
Pagat e personelit 1,039,840.00 695,000.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 225,650.00 150,818.00
6|Amortizimi dhe zhvleresimet - 215 .327.00
7|Shpenzime te tjera 644, 037.80 438,854.00
Shpenzime te tjera 92,683.00 71,427.00
8|Totali i shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 12,279,390.58 5,059,185.87
3|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 1,830,734.42 749,844.13
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10{kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (935,699.44) (272,032.08)
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (935,699.44) (272,032.08)
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12) (935,699.44) (272,032.08)
14/Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 895,034.98 477,812.05
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 98,777 109,847.81
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 796,257.98 367,964.24
e i S

Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Pgsqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2008

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 12,077,717 6,675,600
MM te paguara nday [umitoreve dhe punonjesve (9,640,540)] (7,223,136)
MM te ardhura nga veprimtarite - -
Interesi | paguar (936,375) (315,400)
Tatim mbi fitimin | paguar (1,192,302) (78,064)

MM Neto nga veprimtarite e shifrytezimit 308,500 (941,000)
Tluksi monetar nga veprimtana investuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

Te ardhura nga shitja e paisjeve -

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar 2

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese - -
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - 1,335,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 537 | 10,000,000
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (1,000,000)| (3,627,300)
Dividente te paguar -

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare {999,463) 7,707,700
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (690,963) 6,766,700
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,769,300 _ 1,0_02,.690
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 7,078,337 | |

7,769,300 | .
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SHENIME SPJEGUESE

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008
PER SHOQERINE ,, MUFALI > Sh.p.k
Elbasan

Pergatitia e pasqyrave financiare eshte bere né pajtim me Standartet Kombétare (&
Kontabilitetit,kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228.date
29.04.2004,”Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

1. DOSJA E PERHERESHME
Shogeria “MUFALI”sh.p.k eshte rregjistruar me vendim te gjykates nr.17083/1, date
28.01.2000, eshte subjekt i tatimit mbi vleren e shtuar. Objekti i veprimtarise eshte
“Perpunim ¢ tregtim lende drusore tregtim hidrosanitare dhe import e tregtim artikuj
ushgimore”

2. CELJET
Shifrat e bilancit ne shtyllen ,,viti paraardhes” duke i krahasuar me bilancin e vitit te
kaluar, del te jene te njejta, me keto ndryshime: Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur
me vleren neto. '

3. AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA
VITIT 2008 VITIT 2007  +-

. Aktivet afatgjata materiale 2.030.817,33 919.684,00 +1.111.133,33
Makineri paisje 1.330.817.,33 219.684,00 +1.111.133,33
Aktive te tjera 700.000 700.000 =

Analiza e teste:
Shtesat jane dokumentuara.
Eshte bere inventari fizik i aseteve, del te jete i njejte me shifrat e paragitura ne bilanc,
vlersimi i Aaktiveve Afatgjata materiale eshte bere me koston historike.
Amortizimi i mbartur:

Nuk eshte llogaritur amortizim per vitin 2008.

4STOKU :
VITIT 2008  VITIT 2007 +-
Lende te para 405.962,37 805.123,04 -399.160,67
Mallra 4.407.530,19  1.570.263,82 +2.837.266,37 ‘.
Totali: 4.813.492,56 2.375,386,86 +2.438.105,70.. "

Eshte bere inventar fizik i stokut ne fund te vitit dhe gjendja e tij eshte e njejte me ate te
paraqitur ne bilanc. Vleresimi i gjendjes se stokut eshte bere me koston historike, me
metoden fifo.

Blerja e dalja e mallrave gjate vitit eshte e dokumentuar rregullisht.




5. DEBITORE
VITIT 2008  VITIT 2007 +/-

Kliente 4.043.997 286.560  +3.757.437

Shteti tatim fitimi 43.155 78.195 -35.040

Shteti tvsh 235.125 4.487 +230.638

Totali : 4.322,277 369.242 +3.953.035
Analiza:

Ne postin kliente paragiten 7 poste.

Tvsh-ja e zbriteshme per 235.125 leke , eshte e justifikueshme me gjendjen e mallit.
Vlera prej 43.155 leke eshte tatim fitimi i parapaguar ne vitet 2003,2004.

6,LARKA
Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht e te kaluara rregullisht ne pozicionet e
caktuara.
Eshte bere kontrolli i gjendjes se arkes me 31.12.2007, dhe eshte konfirmuar gjendja ¢
barabarte me bilancin.

7TBANKA ,
Veprimet me banke jene te dokumentuara e te kaluara rregullisht ne postet e duhura.
Saldo e paragitur ne bilanc eshte e njejte me shumen e gjendjes se bankave ne fund te
VIt

8. KREDITORET

Huara bankareafat gjate
Furnitore

T'e paguaeshme ndaj punonjesve
Sigurimet shogerore,

Sigurimet shendetsore
Detyrime per TAP

Detyrime per tatim fitimi

Analiza:
Ne postin Huara banke paragitet principiali ne afat.

VITIT 2008
8.500.000
7.148.528,47
91.503
32.758
3.770
7.105
43.223

VITIT 2007
9.500.000
199.091,20
53.402
19.618"
2.261
5.650
31784

Ne postin furnitotre paragiten faturat e palikujduara, jane te kuadruar ¢ te"paguesl‘l;:_m. '

STATIMET

TVSH ne blerje, shitje eshte sipas dokuementave te rregullt, kurse shuma e tvsh e
paragitur ne bilanc eshte 235.125 kurse ne FDP e muajit dhjetor eshte 215.725 leke.
Diferenca prej 19.400 leke eshte sistemuar me kerkese te subjektit .

10 PAGAT DHE SIGURIMET SHOQERORE

Pagat dhe kontributet jane llogaritur rregullisht, si dhe sigurimet shoqerore.




11. KAPITALI

Ne kete post nuk ka ndryshime ne kapitalin themeltar.

12.LLOGARIA HUMBJE FITIME

Divident nuk eshte shperndare.

Vitit 2008 vitit 2007

Te ardhurat 14.166.800,94 5.809.391,92
Shpenzimet 13.271.765,96 5.331.580,47
Fitimi 895.034,98 477.811,45
Fitimi para tatimit 987.717,98 549.238.,46
Tatim fitimi 98.777 109.848
Fitimi neto 796.257,98 367.963,45
Norma ¢ fitimit 6.97% 9.45%
Rentabiliteti 7.44% 10.3%

Analiza e teste:

Tardhurat e afarizmit te paraqgitura ne bilanc jane te njejta me ato te raportuara ne FDP
per 14.166.125 Leke .

Theksojme se zerat e blerjevet, pagat, sigurimet shogerore, taksat jane analizuar ne postet
perkatese. Ne zerin ,,Te tjera shpenzime prej 644.037,8 leke, te cilat jane te
dokumentuara e te klasifikuara sipas S.K.K-ve e perbehen:

> Energji elektrike 307.421,33 Ieke
» Blerje karburant 34.066,67 leke
» Sherbime nga te 30.000 leke

> Sherbime postare, telefoni 176.915,84 leke
» Sherbime bankare 23.517,96leke

» Tatime e taksa te tjera 72.116 leke

Shpenzimet per gjoba dhe penalitete jane paragitur si ze me vehte per 92.683 lcke_"

12/1. PARIMI I VIJUESHMERISE

Nga ecuria e aktivitetit, nga rentabiliteti dhe norma e fitimit, del qe qhoqerla ka siguri per
vazhdimin a aktivitetit. Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit. :

13.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL -
Shogeria mban dhe e perpunon dokumentacionin kontabel me kontabil itetin Alpha
Pasqyrat financiare te hartuara nga Kontabilisti i Miratuar z. Hajrulla Ahmati ,bazohen
ne dokumenta te rregullta,dhe jane konforme Standarteve Kombetare tec Kontabilitetit.
Nga kontrolli 1 krygezuar i treguesve te pasqyrave financiare me anekset e bilancit del ge
te kete perputhje te te dhenave ge paragiten ne keto anekse si¢ jane pagat e sigurimet
shogerore,aktivet e gendrueshme, amortizimi,shifra e afarizmit, tatimet,etj.

Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe paragitjen e
singerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligjit ,,Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare ™.

Hartuesi
Kontabli 1 Miratuar
(Hajrulla hmatjj

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Administratori
(Petraq Mufali)




AGIM LLESHI ELSPERT KONTABEL | AUTORIZUAR

Licence profesionale nga 1.1 K.A nr 159,Elbasan ALBANIA

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR PER PASQYRAT FINANCIARE
TE VITIT USHTRIMOR 2008
SHOQERIA "MUFALI"SH.P.K

Per : SHOQERINE "MUFALI"” sh.p.k
Z.PETRAQ MUFALI
Administrator

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogerise "MUFALI” sh.p.k, Elbasan ; t& cilat
pérfshijné Bilancin Kontab&l mé daté 31 dhjetor 2008, pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapitalet e veta, pasqyrén e flukseve t&€ parave,
shenimet spjeguese pér ushtrimin e mbyllur n& até daté, si dhe njé pérmbledhje t&€ metodave
kontabél t& réndésishme. :

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje Ligjin ,,Per Kobntabilitetin dhe Pasqyrat Finnaciare™ dhe
..Standartet Kombetare te Kontabilitetit”. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né
zbatim dhe mbajtjen e kontrollit t& bréndshém t& pérshtatshém pér pérgatitjen dhe
paragitjen me siqeritet t& pasqyrave financiare & jané pa anomali materiale, qoft€ pér
shkak t& mashtrimit ose t& gabimit, pér t& zgjedhur dhe zbatuar metodat e pérshtatéshme
kontabél; si dhe pér t& béré ¢muarjet kontabél qé jané t& arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné éshté q& té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin toné. Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare (&
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té zbatojmé kérkesat etike dhe t& plnifikojmé dhe
kryejmé auditimin toné pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare jan€ pa
anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidencé auditimi rreth shumave dhe
informacioneve t& dhéna n& pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen prej gjykimit
t¢ audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né pasqyrat
financiare, qofié pér shkak t& mashtrimit ose t& gabimit. N& pérbérjen e kétyre vlerésimeve
t& rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin ¢ bréndshém pérkatés t€ entitetit né
pérgatitjen dhe paragitjen me singeritet t& pasqyrave né ményré gé & hartojé progedurat e
auditimit q& jané t& pérshtatéshme pér rreth anat, por jo pér géllimin e shprehjes s&
opinionit pér efektivitetin e kontrollit t& bréndshém t& entitetit. Auditimi gjithashtu
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé s¢ metodave kontabél t& pérdorura dhe llogjikén e




¢muarjeve kontabél t& béré nga drejtimi, si dhe pér vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithéshme
t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g& ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér t&€ dhéné bazat e opinionit toné (& auditimit.

» Sipas opinionit foné, pasqyrat financiare japin j& imazh té vérteté dhe t& sinqerté
té gjendjes financiare t&€ Shogerise "MUFALI™ sh.p.k, Elbasan; n& datén 31
dhjetor 2008, té rezultatit financiar, té flukseve té parave, ndryshimin e
kapitaleve, shenimet spjeguese pér ushtrimin e mbyllur né até daté n&
pérputhje me SKK dhe I"igjin ,.Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ne
Republiken e Shqiperise™.

Elbasan me,26.04.2009

Adresa:

- Lagjia “28 nentori” Rr. “11 Janari”
Elbasan
Tel; 069 20 84209




SHOQERIA “ MUFALI ” SH.p.k

_Fshati Hajdaran,Komuna Shushice,Elbasan

Nipt J 93112240 M

Mob:062063570 S5

XA GrO &
VENDIM

NR 3 DATE 15/04/2009

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e Ortakeve te Shogerise “MUFALI”, sh.p.k Elbasan, e mbledhur
konform statutit dhe ligjit nr.9901 date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, neni 81 pika | shkronja ¢ , dhe te ligjit 9458 date 21.12.2005 per disa
ndryshime dhe shtesa ne ligjiin “nr 8438.date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te
ardhurat™,te ndryshuar, neni 33/1  pasi analizoi dhe shqyrtoi Pasqyvrat Financiare te
vitit ushtrimor 01/01/2008 deri 31/12/2008

VENDOSI:
1. Miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2008.
2. Fitimi i ushtrimit 2008 prej 796.257,98 leke do te genndroje i pa
shperndare dhe do te perdoret si rezerva te tjera .
3. Nuk do te shperndahet dividend.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administratori i shogerise.

ORTAKU I VETEM
Petraqg MUFALI




	MUFALI shpk.jpg
	MUFALI shpk 001.jpg
	MUFALI shpk 002.jpg
	MUFALI shpk 003.jpg
	MUFALI shpk 004.jpg
	MUFALI shpk 005.jpg
	MUFALI shpk 006.jpg
	MUFALI shpk 007.jpg
	MUFALI shpk 008.jpg
	MUFALI shpk 009.jpg
	MUFALI shpk 010.jpg
	MUFALI shpk 011.jpg

